

ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КОНСТИТУЦИЮ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Принят Государственным Советом Чувашской Республики 7 апреля 2016 года

Статья 1

Внести в Конституцию Чувашской Республики (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2000, № 38; 2003, № 53; 2004, № 60; 2005, № 63; 2006, № 71; 2010, № 85; 2011, № 91; 2012, № 95; газета "Республика", 2012, 5 октября; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 3, 7; 2014, № 6) следующие изменения:

- 1) абзац второй пункта 6 статьи 68 после слова "ограничения" дополнить словами "и запреты";
 - 2) в статье 72:
 - а) пункт 9 изложить в следующей редакции:
- "9) согласовывает представление Генерального прокурора Российской Федерации о назначении на должность Прокурора Чувашской Республики;";
 - б) в пункте 14 слова "бюджетным посланием," исключить;
 - в) пункт 22.1 изложить в следующей редакции:
- "22.1) вправе вносить в Государственный Совет Чувашской Республики предложения о кандидатурах на должности Уполномоченного по правам человека в Чувашской Республике и Уполномоченного по правам ребенка в Чувашской Республике;";

- 3) пункт 9 части первой статьи 74 после слов "своих обязанностей" дополнить словами "(в том числе по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации)";
 - 4) подпункт 14 пункта 1 статьи 80 изложить в следующей редакции:
- "14) согласование представления Генерального прокурора Российской Федерации о назначении на должность Прокурора Чувашской Республики;";
- 5) пункт 1 статьи 88 дополнить подпунктом 9.2 следующего содержания:
- "9.2) осуществляет возложенные на него полномочия, установленные нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, предусматривающими передачу осуществления органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации отдельных полномочий федеральных органов исполнительной власти в соответствии с федеральным законом;".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Чувашской Республики М.Игнатьев
г. Чебоксары Общий
19 апреля 2016 года Пред 1925